
 

Decreto n. 342 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di Responsabilità con oneri a gravare sulla 

convenzione INGV DPC allegato B2 - anno 2019  

 

DIRETTORE degli AFFARI GENERALI E BILANCIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia 

di riordino degli Enti di Ricerca; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, di Semplificazione delle attività 

degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n.  78/2020 del 

27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al 

Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 

ottobre 2020); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n.  36/2020  del  22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto 

del Presidente n. 75/2020 del 21/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 249 del 01/10/2018 con il quale è stato conferito 

al sottoscritto l’incarico di Direttore della Ragioneria e del Bilancio per la sottoscrizione 

degli atti di competenza; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

n. 57 del 29/04/2019 concernente il prolungamento dell’incarico dirigenziale di Direttore 

della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio al Dott. Giovanni TORRE; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 16/04/2019 con la quale, a 

decorrere dalla data dell’avvenuta riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale e senza 

soluzione di continuità, è stato prolungato al sottoscritto l’incarico di Direttore degli Affari 

Generali e Bilancio al 30/09/2021 per la sottoscrizione degli atti di competenza; 

VISTO l’accordo sindacale sottoscritto in data 19/11/2019 relativo alla Costituzione e 

utilizzo del fondo emolumenti accessori con oneri a gravare sulla Convenzione INGV DPC 

B2 per l’anno 2019, asseverato dal Collegio dei Revisori dei conti e recepito dal Consiglio 

di Ammministrazione con Delibera n. 253/2019 del 27/11/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 322/2017 del 20/02/2017 

concernente l’organizzazione del Centro Atterta Terremoti (CAT) e la nomina del 

Responsabile e componeneti del Comitato Direttivo del CAT; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 69/2019 del 16/04/2019 

concernente il rinnovo Responsabile e componenenti del Comitato Direttivo del CAT; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sugli impegni a residuo del capitolo 

1.01.01.02.999.01 nn. 15464 e 15520, Ob.Fu 0972.010, cap. 1.01.01.02.999.01, 
 

DECRETA 
 



 

  

di dare mandato all’Ufficio competente di procedere alla liquidazione delle indennità 

di Responsabilità del Comitato Direttivo CAT relative all’anno 2019. 
 
 

17/12/2020     

       

 

 

 

 


